

## **Группа РБК**

*Промежуточная сокращенная консолидированная  
финансовая информация  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года*

## Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

	Шесть месяцев, закончившиеся		Шесть месяцев, закончившиеся	
	30 июня 2017 года Млн руб.	30 июня 2016 года Млн руб.	30 июня 2017 года Млн долл. США*	30 июня 2016 года Млн долл. США*
Выручка	2,576	2,497	43	42
Себестоимость	(1,406)	(1,313)	(24)	(23)
<b>Валовая прибыль</b>	<b>1,170</b>	<b>1,184</b>	<b>19</b>	<b>19</b>
Коммерческие расходы	(655)	(690)	(11)	(11)
Административные расходы	(408)	(409)	(6)	(5)
Прочие доходы	17	2	-	-
Прочие расходы	(7)	(32)	-	-
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>	<b>117</b>	<b>55</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Финансовые доходы	21	25	-	-
Финансовые расходы	(424)	(508)	(7)	(8)
Прибыль от курсовых разниц, нетто	402	2,079	7	35
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>116</b>	<b>1,651</b>	<b>2</b>	<b>30</b>
Доход / (расход) по налогу на прибыль	314	(350)	5	(6)
<b>Прибыль за период</b>	<b>430</b>	<b>1,301</b>	<b>7</b>	<b>24</b>
<b>Прочий совокупный доход, подлежащий последующей реклассификации в прибыли или убытки</b>				
Курсовые разницы от пересчета операций в иностранной валюте	-	-	-	-
<b>Прочий совокупный доход за период, за вычетом налога на прибыль</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>430</b>	<b>1,301</b>	<b>7</b>	<b>24</b>
<b>Доход, подлежащий распределению:</b>				
Акционерам материнской компании	430	1,294	7	24
Неконтрольным долям владения	-	7	-	-
<b>Доход за период</b>	<b>430</b>	<b>1,301</b>	<b>7</b>	<b>24</b>
<b>Итого совокупный доход за период, подлежащий распределению:</b>				
Акционерам материнской компании	430	1,294	7	24
Неконтрольным долям владения	-	7	-	-
<b>Итого совокупный доход период</b>	<b>430</b>	<b>1,301</b>	<b>7</b>	<b>24</b>

Настоящий отчет утвержден руководством 28 августа 2017 года.

Заместитель генерального директора по финансам:



Селиванов И.А.

\* Все суммы в долларах США приводятся исключительно в справочных целях. Все суммы переводятся из рублей в доллары США по исходящему курсу на 30 июня 2017 г. в размере 59,0855 рублей за 1 доллар США.\*

## Консолидированный отчет о финансовом положении

	30 июня 2017 года	31 декабря 2016 года	30 июня 2017 года Млн долл. США*	31 декабря 2016 года Млн долл. США*
	Млн руб.	Млн руб.	Млн долл. США*	Млн долл. США*
<b>АКТИВЫ</b>				
<b>Внеоборотные активы</b>				
Основные средства	235	257	4	4
Нематериальные активы	1,546	1,578	26	27
Отложенные налоговые активы	614	216	10	4
Прочие внеоборотные активы	26	27	-	-
<b>Итого внеоборотных активов</b>	<b>2,421</b>	<b>2,078</b>	<b>40</b>	<b>35</b>
<b>Оборотные активы</b>				
Запасы	19	20	-	-
Прочие финансовые вложения	13	10	-	-
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль	42	5	1	-
Торговая и прочая дебиторская задолженность	797	1,053	13	18
Денежные средства и их эквиваленты	328	678	6	11
Активы, классифицируемые как предназначенные для продажи	12	23	-	-
<b>Итого оборотных активов</b>	<b>1,211</b>	<b>1,789</b>	<b>20</b>	<b>29</b>
<b>Всего активов</b>	<b>3,632</b>	<b>3,867</b>	<b>60</b>	<b>64</b>
	30 июня 2017 года	31 декабря 2016 года	30 июня 2017 года Млн долл. США*	31 декабря 2016 года Млн долл. США*
	Млн руб.	Млн руб.	Млн долл. США*	Млн долл. США*
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
<b>Капитал</b>				
Уставный капитал	-	-	-	-
Эмиссионный доход	3,569	3,569	60	60
Собственные акции	(631)	(631)	(11)	(11)
Непокрытый убыток	(16,504)	(16,934)	(280)	(287)
<b>Итого капитал акционеров Компании</b>	<b>(13,566)</b>	<b>(13,996)</b>	<b>(231)</b>	<b>(238)</b>
Неконтрольные доли владения	754	754	13	13
<b>Всего капитал</b>	<b>(12,812)</b>	<b>(13,242)</b>	<b>(218)</b>	<b>(225)</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>				
Кредиты и займы	13,543	13,848	229	235
Отложенные налоговые обязательства	88	88	1	1
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>13,631</b>	<b>13,936</b>	<b>230</b>	<b>236</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>				
Кредиты и займы	1,107	1,315	19	22
Торговая и прочая кредиторская задолженность	1,280	1,327	22	22
Налог на прибыль к уплате	129	140	2	2
Резервы	297	391	5	7
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>2,813</b>	<b>3,173</b>	<b>48</b>	<b>53</b>
<b>Всего обязательств</b>	<b>16,444</b>	<b>17,109</b>	<b>278</b>	<b>289</b>
<b>Всего капитала и обязательств</b>	<b>3,632</b>	<b>3,867</b>	<b>60</b>	<b>64</b>

\* Все суммы в долларах США приводятся исключительно в справочных целях. Все суммы переводятся из рублей в доллары США по исходящему курсу на 30 июня 2017 г. в размере 59,0855 рублей за 1 доллар США.\*

## Консолидированный отчет об изменении капитала

Подлежит распределению акционерами Компании

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции	Резерв накопленных курсовых разниц от пересчета операций в иностранной валюте	Накопленный убыток	Итого	Неконтрольные доли владения	Итого капитал
Млн руб.								
Остаток на 1 января 2017 года	-	3,569	(631)	-	(16,934)	(13,996)	754	(13,242)
Прибыль за период	-	-	-	-	430	430	-	430
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	430	430	-	430
Остаток на 30 июня 2017	-	3,569	(631)	-	(16,504)	(13,566)	754	(12,812)
Млн руб.								
Остаток на 1 января 2016 года	-	3,571	(631)	-	(18,983)	(16,043)	697	(15,346)
Прибыль за период	-	-	-	-	1,294	1,294	7	1,301
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	1,294	1,294	7	1,301
Остаток на 30 июня 2016	-	3,571	(631)	-	(17,689)	(14,749)	704	(14,045)
Млн долл. США*								
Остаток на 1 января 2017года	-	60	(11)	-	(287)	(238)	13	(225)
Прибыль за период	-	-	-	-	7	7	-	7
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	7	7	-	7
Остаток на 30 июня 2017	-	60	(11)	-	(280)	(231)	13	(218)
Млн долл. США*								
Остаток на 1 января 2016года	-	60	(11)	-	(321)	(272)	12	(260)
Прибыль за период	-	-	-	-	22	22	-	22
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	22	22	-	22
Остаток на 30 июня 2016	-	60	(11)	-	(299)	(250)	12	(238)

\* Все суммы в долларах США приводятся исключительно в справочных целях. Все суммы переводятся из рублей в доллары США по исходящему курсу на 30 июня 2017 г. в размере 59,0855 рублей за 1 доллар США.\*

